Instituto Federal do Espírito Santo
Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e
Matemática

EDITAL INTERNO 04/2023
CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO

RESULTADO – LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão de Bolsas do Educimat, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do presente Edital
Interno.

Classif. Candidato Área de concentração NE2 VNRF FC
1 Jullya Cristine Souza ECT 100 96,39 97,84
2 Luiz Filipe Mardegan Games ECT 100 88,17 92,90
3 Micheli Cavalini Zandomingue ECT 90 91,83 91,10
4 Brunelly Pereira ECT 85 71,03 76,62

Classif. Candidato Área de concentração NE2 VNRF FC
1 Deiverson Rodrigues dos Sanros  EM 85 99,34 93,61
2 Fabricia de Jesus da Silva EM 91 94,97 93,38
3 Severiano Machado Neto EM 98 90,13 93,28
4 Samuel Souza Vaz EM 100 86,70 92,02
5 Lucas dos Santos Reis EM 86 94,71 91,22
6 Odirléa de Souza Lucas Ferreira EM 76 100,00 90,40
7 Ladson Surlo Ramos EM 83 94,66 89,99
8 Deiky Lorhan Meira Santos Monteiro EM 87 89,76 88,66
9 Yasmin Giles Santana EM 84 82,23 82,94
10 Guilherme Escarpini Helmer EM 93 73,92 81,55
11 Davi Magalhães Vieira EM 93 72,68 80,81
12 Luciano Araujo Lemos Junior  EM 76 81,08 79,05
13 Marcia Joelma Sant'Anna Corrêa Fardin EM 66 87,47 78,88
14 Rafael Carvalho Vieira da Silva  EM 86 61,31 71,18
15 Carolina de Oliveira Souza Gandine EM 98 50,00 69,20

Valores de referência:
𝑀𝑅 = R$ 4.849,00
𝑚𝑟 = R$ 1.047,66

Profa. Manuella Villar Amado

Coordenadora do CPG do Educimat